
l
l"jI' 7"— ,' L 7 "^ L _ ':' " . l

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
Uzavřená ve smyslu §51 Občanského zákoníku (zákon Č.89/2012 Sb. v platném znění)

mezi

Oblastním spdkem Českého červeného kříže Klatovy (IČO 00425974)
zastoupenou , předsedou Oblastního výkonné rady OS ČČK v Klatovech
a panem , ředitelem Oblastního spolku Českého červeného kříže Klatovy

(dále jen OS ČČK Klatovy)

a

Klatovskou nemocnicí a.s. Klatovy IČO 26360527
zastoupenou předsedou představenstva Klatcvské· nemocnice as.
'a transfuzního oddělení Klatovské nemocnice a.s.

(dále jen Klatovská nemocnice as.).

Článek 1

Předmět smlouvy

.
Obě smluvní strany se shoduji na nutnosti systematického řešení problémů spojených se

zajišt'ováním odpovídajícího odběrového potenciálu pro zabezpečení zdravotní péče spádové oblasti
Klatovské nemocnice a.s. Klatovy. Proto se dohodly spojit své síly a prostředky za níže uvedených
podmínek.

Článek 2

Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání jednoho roku, tj. od 1. ledna 2017
do 31. prosince 2017. Protože charakter problému, který se pokouší tato smlouva řešit, předpokládá její
pravidelné každé roční obnovování, smluvní strany se také dohodly zahájit jednání o sepsání nové
smlouv'j pro rok 2018 v dostatečném předstihu tak, aby mohla být podepsána ke konci doby splatnosti
této smlouvy. Tento předpoklad je založen pouze na dobrovolné dohodě obou stran a nenese tedy
důsledky smlouvy o smlouvě budoucí.

Článek 3

Povinnosti smluvních stran

OS ČČK Klatovy se zavazuje:
1. Provádět efektivní nábor nových bezplatných dárců krve tak, aby byla zajištěna plná

soběstačnost Klatovské nemocnice.
2. Zabezpečovat odpovÍdající propagaci bezplatného dárcovství krve ve spádové oblasti své

působnosti (okres Klatovy).
3. Koordinovat veškeré kroky v oblasti bezplatného dárcovství krve s reálnými potřebami

Klatovské nemocnice, resp. se zařízením transfuzní služby Klatovské nemocnice.

l



l

4. Materiálem se rozumí plakáty, odběrové kalendáře, prezenční letáčky zajistit ke všem
odběrům odpovídajÍcÍ počet dobrovolných pracovníků ČČK. Odpovídajichn počtem se
rozumí v případě odběru mimo zařízeni transfuzní služby Klatovské nemocnice jeden
pracovník znalý základních metod vyšetření (měření tělesné teploty, měření pulsu a
měření krevního tlaku) a dalšího pracovníka pro zajištění občerstveni a činností s tím
spojených. Být v odpovídajÍcÍch termínech na určených odběrových místech v takovém
časovém předstihu před zahájením samotných odběrů, aby mohl zabezpečit občansky
čisté prostředí a odpovídajiá prostorové podmínky dle předem konkretizovaných
požadavků odpovědných odborných pracovníků zařízení transfuzní služby. Za dostatečný
časový předstih se považuje minimálně doba dvaceti minut před samotným zahájením
odběrů. je-li doba zahájeni odběrů krve stanovena na 14.00 hod., je zapotřebí začít
s přípravou odběrového místa nejpozději ve13.30 hod. tak, aby odborný personál
odběrových týmů mohl ihned po svém příjezdu činit potřebné odborné úkony spojené se
zprovozněním odběrového místa.

5. Počítat ve smlouvách s poskytovateli prostorů při uzavíráni smluv pro následující rok
s obecnou potřebou tří místností pro odběrový tým (místnost pro před odběrová vyšetřeni,

, ' místnost pro vyšetření lékařem a místnost pro samotný odběr) a jedné místnosti pro
občerstvení dárců a předání dárkového balíčku.

6. Provádět každoročně vyhodnocování a oceňováni bezplatného dárcovství krve a plazmy.

Klatovská nemocnice se zavazuje:
1. Poskytovat OS ČČK Klatovy potřebné informace o registru dárců (především aktualizované

adresy pro účely kontaktu s dárci) v intencích zákona o ochraně osobních údajů a
informace o opatřeních Klatovské nemocnice v oblasti bezplatného dárcovství krve.

2. Poskytovat OS ČČK Klatovy odborné rady a informace o bezplatném dárcovství krve a o
aktuální situaci na okrese, pokud si je vyžádá. Vzájemně se podílet na besedách
s potenciálními dárci.

3. Poskytovat OS ČČK Klatovy propagační materiál a materiál potřebný pro zajištění
propagace (materiálem potřebným pro zajištění propagace se rozumí plakáty, obálkv a
popisovače) v míře dostačující spotřebě. Nejvýše však do částky cca 5.000,-KČ za rok.

4. Zabezpečit spotřební materiál (spotřebním materiálem se rozumí tácky, ubrousky, kelímky
a lžičky, dárkový balíček) pro OS ČČK Klatovy a ostatní zdravotnický materiál pro činnost
odběrových týmů.

5. Zabezpečit odpovídajIcí počet odborného personálu a jeho profesionální zdatnost. Za
odpovídajÍcÍ počet se považuje jeden lékař a tři střední zdravotní pracovníci odpovídajícím
způsobem zaškoleni.

6. Být v odpovídajÍcÍch terminech na určených odběrových místech v takovém časovém
předstihu před zahájením samotných odběrů, aby byla zabezpečena instalace potřebného
odběrového zařízení. Za dostatečný časový předstih se považuje minimálně doba deseti
minut před samotným zahájením odběrů. je-li doba zahájeni odběru krve stanovena na
14.00 hod., je zapotřebí začít s přípravou odběrového místa nejpozději v 13.50 hod.

7. Zabezpečit odpovjdajÍcÍ dezinfekci odběrového místa nad rámec občansky čistého
prostředí vlastními prostředky.

8. Zabezpečit odvoz použitého zdravotnického materiálu z výjezdového odběrového místa
vlastními prostředky včetně zabezpečení jeho likvidace.

9. Provést úhradu části nákladů spojenou s organizací a zabezpečením chodu odběrových
míst dle fakturace OS ČČK Klatovy v souladu předem projednanou ekonomickou kalkulací
nákladů (viz článek 4).

10. Poskytovat pravdivé podklady pro stanoveni výše fakturovaných částek a pravdivě
poukazovat vyfakturované částky na účet OS ČČK Klatovy u Moneta Money Bank,
pobočka Klatovy, číslo účtu: 174-192001744/0600 v době splatnosti.

2



Článek 4

Ekonomická kalkulace nákladů

Tato dohodnutá ekonomická kalkulace za každý uskutečněný výjezdový bezplatný odběr krve.
výše finanční částky určená na občerstveni 30,-KČ, příspěvek na oceňování BDK a ostatní
hrazené náklady 90,-KČ (poštovné, náklady na dopravu apod.).
Celkem se tedy jedná o částku 120 KČ (slovy jednostodvacet korun českých).
Bezplatný odběr krve nebo krevní plazmy na TO - dohodnutá částka celkem 20,-KČ (oceňování
dárců " propagace).
KN - dodá potřebný materiál (obálky a zvýrazňovače cca do částky 5000,-KČ).

Článek 5

, Místo plnění

Odběry krve od bezplatných dárců krve se budou provádět v odběrových místech stanovených po
vzájemné dohodě a uvedených v ročním rozpisu. Obecně platí, že v zařízeni transfuzní služby se
provádějí odběry dle potřeby a pro ostatní zařízeni (mají se na mysli smluvně zajištěná zařízení, tzv.
výjezdová zařízení) platí obecně perioda 1 x za tři měsíce. Ve výjezdových zařízení budou probíhat
odběry mezi 14.00 hod. a 17.00 hod. s tím, že doba posledního odběru dárce je stanovena na 16.30
hod.

Článek 6

Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva vstupuje v platnost dne 1. ledna 2017 na dobu určitou.
2. Tato smlouva může být předčasně vypovězena jednou ze smluvních stran, pokud druhá strana

opakovaně porušila podmínky dojednané v této smlouvě. Řádným důvodem k výpovědi této
smlouvy může být i odmítnuti poskytnutí informací, které logicky souvisejí s obsahem a
podmínkami této smlouvy.

3. Za řádnou výpověď se považuje písemné oznámení o výpovědi smlouvy prokazatelně
doručené druhé straně. Platnost smlouvy zaniká za 6. měsíců, kdy smluvní strana obdržela
výpověď.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků ke
smlouvě na základě dohody obou smluvních stran.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je rozpis odběrných míst včetně časového harmonogramu a
fotokopie platných smluv uzavřených mezi OS ČČK Klatovy a jednotlivými poskytovateli
prostorů.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích. Každé ze smluvních stran náleží po dvou
výtiscích.

7. Skutečnosti uvedené v této smlouvě stvrzují obě strany podpisy oprávněných
osob pod textem této smlouvy.

3



ji

I

l

r

b

..

C
D W

l

0

+

l

,0

0

n"

l

r
C

.

l

4
b

0

O


